АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЫСОГОРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  07 июля  2017 года.            № 12-Р
      О проведении на территории  Октябрьского
муниципального образования  Лысогорского                             муниципального района  Саратовской области                                                      « Месячника обеспечения безопасности на воде»
             В соответствии с требованиями Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного  и техногенного характера», плана обеспечения безопасности людей на водных  объектах Саратовской области на 2016 год:
1. В период с 7 июля по 7 августа 2017 года провести « Месячник  безопасности на водных объектах  Октябрьского  муниципального образования».

2. Рекомендовать руководителям учреждений образования, здравоохранения, культуры оказать содействие в проведении  месячника безопасности на водных объектах, проводить  активную  методическую и информационную работу с населением, привлекая для этого  органы  внутренних дел (по согласованию), пожарные части,  аварийно- спасательные  формирования, средства массовой информации.

3. Контроль за исполнением  настоящего Распоряжения  оставляю за собой.

 Глава администрации Октябрьского
муниципального образования                                           Е.В. Тишина
                                                                           Приложение  к     распоряжению
                                                                                      №  12-Р от 07.07.2017 года
П л а н
мероприятий, проводимых при организации
«Месячника на водных объектах Октябрьского
муниципального образования» в 2017 году.
	№                 п\п
	Наименование  мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные за
исполнение

	1
	Проведение инструктивных совещаний с работниками учреждений образования, здравоохранения, культуры о безопасности людей на водных объектах.
	до
10 июля
	Руководители образования, здравоохранения, культуры.

	2
	Провести занятия  по обеспечению безопасности на воде  в детских учреждениях.

	до
14 июля
	Директора  школ.

	3
	Провести обследование оборудованных мест  массового отдыха населения на воде.

	до
17 июля
	Глава администрации   Октябрьского
муниципального образования,  участковый уполномоченный  МО МВД.

	5
	Провести обследование  не оборудованных мест массового отдыха на воде.

	до
17 июля
	Глава администрации   Октябрьского
муниципального образования,  участковый уполномоченный  МО МВД.

	6
	Проводить патрулирование всех мест массового отдыха населения на воде.
	в выходные и праздничные дни
	Глава администрации   Октябрьского
муниципального образования,  участковый уполномоченный  МО МВД .

	7
	Отчёт о проведении месячника  представить в ООБ.
	до
07 августа
	Глава администрации Октябрьского муниципального образования.

Глава администрации Октябрьского
муниципального  образования                                          Е.В. Тишина

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЫСОГОРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01  июня 2016 года.            № 21
      Об организации обеспечения  безопасности на                                 водных объектах Октябрьского  муниципального                        образования и назначении ответственного работника                                      за обеспечение  безопасности  людей  на водных   объектах.
             В соответствии с требованиями Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного  и техногенного характера», плана обеспечения безопасности людей на водных  объектах Саратовской области на 2012 год:
1. В период со 2 июля по 2 августа 2012 года провести « Месячник  безопасности на водных объектах  Октябрьского  муниципального образования».
2. Рекомендовать руководителям учреждений образования, здравоохранения, культуры оказать содействие в проведении  месячника безопасности на водных объектах, проводить  активную  методическую и информационную работу с населением, привлекая для этого  органы  внутренних дел (по согласованию), пожарные части,  аварийно- спасательные  формирования, средства массовой информации.
3. Запретить купание  в не отведённых местах и поставить знаки               « Купание запрещено».
4. Контроль за исполнением  настоящего Распоряжения  оставляю за собой.

 Глава администрации  Октябрьского
муниципального образования                                          О.Н.Одинцова